frigida dein adhibita die quinto morbum expulit. Lavationes corporis frigidaë tepidaëque compluribus ægrotis eximio sed brevi ærumnarum levamini fuerunt. Capitis abrasi lavationes ex aqua cum aceto misto, fere semper gratissimæ fuerunt, et insigniter dolorem deliriumque mitigaverunt.

Anodyna, secundum Dr Home, (Prælect. Clin. Æstate 1817), rarissime ante diem nonum dari potuerunt; ac in compluribus exemplis haud sine damno serius adhibita vidi. Inflammatoriæ eæ minime ferunt; Nervosæ iis non egent, ægro enim satis est somni; in Spasmodicis oppressi capitis signa usum vetare videntur; attamen ægroto, in Nosocomio Febrili, decumbenti, cum brevi symptomatum remissione data sunt. Quoniam venæsectio illi Inflammatoriæ varietati, pulsu exiguo, calore inæquali, et cæteris comitata, opituletur, Anodyna ibi fugienda esse aliquis intelliget. Profecto confusionem, delirium, ruboremque faciei augment, pulsusque reddunt magis exiguos. In Synocho Icteroide aliquot dies perdurato utilia fuerunt; feminæque

Typho vero laborantis vitam sub auguriis infelicissimis certe servarunt. Convalescentibus male dormientibus sæpe multa cum injuria data vidi. Pulsum enim mane proximo irritabilem reddunt; dolorem capitis inducunt, appetitumque cibi auferunt: dum ægro naturæ relicto dormitus bonus post paucas noctes certe redibit. Ægroto de rebus vel amicis suis anxio, anodynum amplum ad cavendam febrin recidivam insigni beneficio fuit.

Eadem fere de Vino notanda sunt. Stadio Synochi Icterodis progressu, Typhoque Puro, sed varietati præterea vix ulli beneficio fuit. In iis, qui pene moribundi advenerunt, utile forsitan fuisset; verum aut propter deglutionem difficilem, aut quamvis aliam causam, post paucos conatus, plerumque recusaverunt.

Diaphoretica raro nisi cum aliis remediis potentioribus data vidi; atque idcirco eorum effectus haud mihi cogniti sunt. Ex his carbonas potassæ vel ammoniæ ope limonum succi effervescens certe gratissimum, aliisque minime potentia inferius videtur.

Alia remedia minora hic narrare inutile foret. Mucilaginoso et expectorantia, ubi tussis severa et excreatio difficilis adsunt, semper dare oportet. Ad vomitum compescendum, haustus effervescentes, vel aqua menthæ ceteræque aquæ stillatiæ, vel opium purum, vel denique vesicatorium epigastrio applicatum, sæpe utilia invenientur. Diarrhœa, ubi febrim compescere videtur, haud cohibenda; sed profusa atque noxia cretaceis vel astringentibus, vel anodynis (sale purgante tamen aliquando antecedente) mitiganda est.

QUICUNQUE hoc tentamen legat, multa simillima in opere, nuper ab amico meo Doctore Welsh, de hac Febre scripto, videbit. Quod minime mirandum: Nam observationes sententiasque nostras semper invicem communicavimus. Quare, hac dissertatione scripta, antequam opus suum in lucem protulit, similitudines singulas haud notavi. Ubicunque, tamen, quicquid ab illo libro mutuatus sum,

hoc a praxi Nosocomii Febrilis deductum esse addidi.

Observationes meæ fere tantum ab ægrotis Nosocomii Regii tractatis, dum munere Medici Domestici (*Clerk*) fungebar, derivatæ sunt: Doctor Welsh scientiam suam in Nosocomio Febrili magna ex parte acquisivit. Igitur consensus inter observationes nostras, qui tam sæpe lectori occurrunt, earum veritatem confirmabunt. Opus ejus, profecto, multo amplius est et perfectius, quam limites hujusmodi Dissertationum permetterent; atque idcirco, si quis Historiam Febris minutiorem Methodumque Medendi (et præsertim quoad missionem sanguinis) plenius explicatam videre cupiat, illum librum utinam perlegeret.

Forsitan aliquis de Causis Prædisponentibus tantum me disputasse, Causasque Excitantes fere prætermisisse mirabitur. Feci, partim quia dissertationis meæ magnitudinem nimis auxisset, sed multo magis quia amicus meus Edvardus Turner hoc Thesis suæ Inau-

guralis argumentum selegit, atque præclare illustravit.

Atque occasionem, ubi amico Gulielmo Cullen gratias summas agam, me tandem invenisse delector: Iste enim per totum fere annum Medici Domestici munus mecum conjunxit, ejusque observationibus atque controversiis compluria supra narrata debeo.

FINIS.

CORRIGENDA.

In pag. 11. lin. 4.	<i>pro</i> mucosæ	<i>lege</i> mucosa
———— 12. — 3.	redit	— rediit
———— 13. — 13.	natu	— nata
———— 14. — 16.	vertiginem	— vertiginem,
———— 32. — 19.	reddita	— redditæ
———— 58. — 8.	addita	— additæ
———— 46. — 13.	multas	— multos